
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL      
 
                                                        

H O T Ă R Â R E 
privind  aprobarea  avizării favorabil rețeaua școlară a unităților de învățământ, care vor funcționa la 

nivelul Orașului Huedin în anul 2012 - 2013 
 

 Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară   din data de 19.12.2011 
       Avand  în vedere adresa  nr. 14.146/06.12.20112011 a Inspectoratului Scolar Judetean Cluj prin care 

s-a solicitat stabilirea rețelei unităților de învățământ de pe raza orașului Huedin, respectiv adresa nr. 

14.338/14.12.2011 prin care s-a avizat propunerile pentru rețeaua unităților de învățământ care vor functiona 

pe raza orasului Huedin pe anul 2012 – 2013 in urma analizarii acestor propuneri in Consiliul de 

Administratioe alk Inspectoratului Scolar Judetean din data de 14.12.2011, cât și a referatului nr. 11.294/2011 

inaintat de directia economica din cadrul Primariei Huedin. 

 Ținând seama de proiectul de hotărâre nr. 11.295/2011 înaintat de Primar și avizat de Comisia de 

Invățământ, Cultură la ședința din data de 15.12.2011. 

 Luand in considerare  prevederile Legii nr. 1/2001 a Educatiei și art. 36, alin.1,2, lit.d, alin 6, lit. a 

pct.1, și i art. 45  din Legea nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale republicată.  

  

H O T Ă R Ă Ș T E 

 

 

   Art. 1  Se avizează favorabil rețeaua școlară a unităților de învățământ care vor funcționa la nivelul 

Orașului Huedin în anul 2012 – 2013  astfel: 

- Liceul Teoretic,, Octavian Goga,, - Huedin      - Personalitate juridică 

- Grup Scolar Huedin        - Personalitate juridică 

      -Școala cu clasele I-IV Bicalatu -  Oras Huedin                  - Structură 

      -Școala cu clasele I – IV Cetatea Veche II – Oraș Huedin  - Structură 

- Gradinița,, Prichindeii Veseli,, Huedin      - Personalitate juridică 

      -Grădinița ,, Prichindeii Veseli”      - Structura 1 Huedin 

      -Grădinița ,, Prichindeii Veseli”      - Structura 2 Huedin 

      -Grădinița ,, Prichindeii Veseli”      - Structura 3 Huedin 

      - Clubul Copiilor Huedin         - Personalitate juridică 

         Finanțare MECTS 

      -Scoala Speciala Huedin        - Personalitate juridică 

        Finanțare  Consiliul Județean 

        Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  Liceul O.Goga Huedin, 
Grupul Școlar Huedin, Grădinița Prichindeii Veseli Huedin, Clubul Copiilor Huedin, Școala Specială 
Huedin, hotărârea comunicându-se și  Inspectoratului Școlar Județean Cluj. 

 
 
 

Nr. 191/19.12.2011     Consilieri total:   15 
       Consilieri prezenţi:  15 
       Votat  pentru :   15 
 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Kozma Zoltan      Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 


